02/08/2022 17:13 https://sipac.ifsc.edu.br/sipac/VerInformativo?id=45641&imprimir=true

https://sipac.ifsc.edu.br/sipac/VerInformativo?id=45641&imprimir=true 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria da Direção-Geral do Câmpus Urupema N° 95 de 14 de julho de 2022

A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS URUPEMA DO INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o memorando eletrônico núm. 1/2022 - CMPVIT-URP;

Considerando o disposto no art. 12 do Regimento Interno do Programa de Pós-Graduação stricto sensu Mestrado Profissional em Viticultura e Enologia
em forma associativa;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros docentes e discentes do Colegiado do Programa de Pós-Graduação stricto sensu Mestrado Profissional em Viticultura e
Enologia - Câmpus Urupema:

I. Docentes Permanentes:

a) ANA CAROLINA MOURA DE SENA AQUINO;
 b) CAROLINA PRETTO PANCERI;

 c) MARCOS ROBERTO DOBLER STROSCHEIN;
 d) ROGERIO DE OLIVEIRA ANESE;

 e) TIAGO HENRIQUE DE PAULA ALVARENGA.

II. Discentes:
 THAIS GOBBI DALVI GAUDIO;

 LILIANNE COUTINHO DOS SANTOS (suplente).

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

EVELISE ZERGER

EVELISE ZERGER
 Autenticado Digitalmente

SOLICITAÇÃO DE INFORMATIVO IFSC
https://sipac.ifsc.edu.br/public